Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS – CNPJ: 01.696.482/0001-29

Rua Marciana Custódio Lemos, 64 - Santos Dumont – Fone: (67) 3238-1470 – CEP: 79.180-000
E-mail: camara@ribasdoriopardo.ms.leg.br / site: www.ribasdoriopardo.ms.leg.br

Proposição: Indicação Nº 0163/2024 Protocolo: 12/08/2025

Autora: Vereadora Jaqueline Pereira Arimura - PT

  Senhor Presidente, Apresento a V. Ex.ª, nos termos do art. 100 do

Regimento Interno, a presente Indicação, ao Digníssimo Secretário Municipal de

Educação José Renato Collis e Digníssimo Secretário Municipal de

Empreendedorismo Senhor Luiz Antônio do Reis, que busque parcerias para que

seja ofertado a adolescentes a partir de 14 anos, o curso de informática.

 Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS – CNPJ: 01.696.482/0001-29

Rua Marciana Custódio Lemos, 64 - Santos Dumont – Fone: (67) 3238-1470 – CEP: 79.180-000
E-mail: camara@ribasdoriopardo.ms.leg.br / site: www.ribasdoriopardo.ms.leg.br

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa ofertar a adolescentes que estão na iminência

de entrar para o mercado de trabalho, uma qualificação que é de grande

relevância para o bom desempenho de funções afins.

Muitas mães tem nos procurado com essa necessidade e não tem

condições que custear um curso desse para seus filhos e entendem ser essa

uma grande necessidade.

Contamos com a atenção dos nobres secretários para atender essa

solicitação.

 Gabinete do Vereadora Arimura, 12 de agosto de 2025

                                 ____________________________
Jaqueline Arimura

Vereador – PT

		2025-08-12T10:44:03-0400
	JAQUELINE PEREIRA ARIMURA:01098188144